s xn pp. T)V.) An. e. wm
clores el praefecli studiorum S. Fidei ridimi cuMo;.^-

et Quilensis collegiorum praefatorum"""

nobis nupcr exponi fecerunt , in cis-

dorn collegiis non solum arlium , sive

pliilosophiae el sacrac theologiae, sed

eliani dccretorum sive sacrorum cano-

num lectiones habcantur, et ad anima-

rum salulem Ecclesiaeque utililalem

plurimum expedial alumnos praedictos

gradibus academicis cliam in decrelis

sive sacris canonibus huiusmodi, poslpe-

racla studiorum curricula, decorari : no-

bis proplerea dicti exponentes humiliter

sup]i!icari fecerunt ut in praemissis op-

portune previdero el ul infra indulgere

de benignilale apostolica dignaremur.

S 3. Nos igilur, insorum cxponenlium lixicnsio in-

votis liac in re, quantum cum Domino grai"* scien-

. . liiinim el in

possumus, favorabililcr annuere volen-p-rp^'num.

tes , et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et intcrdicli , aliisque ecclesia-

slicis senlenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab hominc
,

quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatae existunl, ad effectum praesen-

lium dumtaxal consequendum , harura

serie absolvenles et absolutas fere cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium Goncilii Tri-

dentini interpretimi Consilio, veris exi-

stentibus narralis, indullum a memoralo

Clemente praedecessore ad artes et sa-

cram theologiam reslriclum, ac ad de-

cennium tantum concessum, ut praefer-

tur, generaliter et indistincte absque ullà

temporis praefìnitione ad omnes scien-

tias quae in collegiis supradktis cdo-

centur , auctoritate praedicla , tenore

praescntium, ampliamus : salvi lamen

semper in praemissis auctorilate Gon-

gregationis eorumdera cardinalium.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes ciaoiuu».

lilteras semper fìrmas, validas el effica-
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ce^ existerc ci forc, sncquc plcnarios et

integros elTeclns sorliri et oblinere, ac

illis , ad qiios spectat o' prò tempore

spectabil, in oninil)ns et per omnia pie-

nissime SLilTragari, sicqtic in praemissis

per quosciimqiie iiidices ordinarios et de-

legatos, eliam cansarnm palatii aposto-

lici auditores, indicali et defmiri de-

here, ac irritimi et inane, si secus su-

per his a quoquam, qnavis anctorilale,

scicnler vel ignorantcr, contigeril al-

ien tari.

DfTn(!iiincon- 8 5. Non obstanlil}us constitutionibus
tranorum. ,. . ., . .

et ordinationibiis apostolicis , necnon

omnibus illis quae snpradictis Clementis

praedecessoris litteris concessa sunt non

obstare, ceterisque contrariis quil)ns-

cumque.
Fi.Ui irao- s G. Volumus autcm ut earumdem

BUtniilorum. ^

praesenlium lilterarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuins

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-

tae munitis, eadem prorsus fìdes lam in

iudicio quam extra illud habeatur, quae

ipsis praesentibus babcrelur si forenl

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die i seplem-

bris MDCxciiTjponlificatus nostri anno in.

Dal. die I septembris 1C93, pontif. anno ni.

LXIV.

Declaranlur nulla edicta praetoris Cre-

monensis de cclebralione fesli sancii

Dominici \

1 Confer conslit. Innoc. X infra cilalam. In

Innocentii XI constit. edit. jiDCLXXvni , die 28

novembris, pontif. in, nulla declarata fuere acla

consilii regii Castellae confra nuntiuni aposloli-

cum ;
et in Clementis XI constitulione ed. mdccvi,

die iGianuarii, pontif. vi, reprobanlur art:!

cnriae saecularis centra episcopum Cartliagi-

nensem.

ROMAM'M Ar. ('.. v 9:

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex, aequi' bonique su- Eioriinm.

premus assertor in lerris a Domino con-

slilutus , ecclesiaslicae potcslatis iura

sarta leda tueri, ac adversns qiiaecum-

que, per quae illis aliquid detrimenti

inferri possct, tradita sibi divinitus au-

cloritate, vindicare lenelur, sicul, omni-

bus maturae consideralionis trutinà per-

pensis , aequilali et iuslitiae reetoque

ordini consenlaneum esse in Domino

arbitralur.

§ 1. -Miàs siquidem per felicis recor- m™ lenia-

, ,. . , • r. IT > liini filerai a se-

dalionis Innocentuim Fapam X praede-nim ci t'ubar-

pjloro ileiliij-

cessorcm nostrum accepto, qiiod sena-ii">-"'ii'"' •>"•

tus Mcdiolanensis, per litteras circularestn quns' luòo-

, ,. ... ci'nlii X cuoili-

datas die xx lunii mdcliii, necnon lunctmio ediu *•

existens gubernalor Status Mediolanen-

sis, per edictum publicalum die xxx eius-

dem mensis iunii, mandaverant obser-

vari feslum sancii Dominici die iv men-

sis augusti cuiuslibet anni in telo ilio

Statu, praecipientes ut populi et sub-

diti ciusdem Status abstinerent ab ope-

ribus scrvilibus et arlifices tabcrnas et

apothecas clausas tenerenl, proni ser-

vatur celeris diebus festis ex praecepto,

et ullerius in edicto praediclo expres-

sum fuerat, festivitalem esse celebran-

dam cum onini devolione et pielate Chri-

stiana: idem Innocentius praedecessor,

considerans quam perniciosum auctori-

tati ecclesiaslicae id esse posset , cum
principes laici, quos in rebus Ecclesiae

obsequendi potius manet necessilas

quam auctorilas imperandi, non habeant

facullatem indicendi dies festos in ho-

norem Sanctorum, de lune pariler exi-

stentium S. R. E. cardinalium sacris ri-

libus praepositorum
,
quibus negotium

disculiendum commiscrai, Consilio, prae-

falas litteras ac cdictuni emanata au-

clorilate laicali super observatione fesli-

\ Eilit. Main. legit aeqne (R. T.).
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niillis eliam addilis ccclesiasticae iuris-

dictioni magis iniuriosis, confirmarc et

innovare praesumpserii, et alias proiit

in ambobiis ódiclis huiiismodi
,

qiiae
,

non approbandi, sed penilus ci oiiinino

repvobandi animo, praesenlibns itideni

prò piene el sufTìcienler expressis ha-

beri vohimus, plenius dicilur contineri :

bine est qiiod nos, ex debile pastoralis

officii, qiiod bumilitali noslrae, merilis

licei el viribns longe impari, commisit

v.u'!ii','J^'e'''r nostri notiliam non sine grave animi 1
divina dignalio, iurisdiclionem ecclesia

vitatis ciiisdcm sancii Dominici fuisse

et esse omnino nulla, nulliusqiic robo-

ris et momenti , nec aliquo modo ser-

vanda, apostolica auclorilale declaravil;

et alias, proni in ipsius luuocentii prae-

decessoris desuper in simili forma Bre-

vis die VI octobris mdcliii expedilis lit-

teris, quarum lenoreni praesenlibns prò

expresso babcri volnmus, uberius con-

linelur.

ripfiaraiin 1.1 § 2. Cum autem, sicul ad apostolalus
in rulirit-a, ciini

i

re

runiiiiorumquenosln dolore pcrvenit, modernus prae-
gesiorum.

^^^ civitalis Crcmonensis, non modo per

suum edictum, nuper, videlicel die xxvni

inlii proxime praeterili, promulgalnm,

iisdem circularibiis litteris senatus Me-

diolanensis
, quas memoralus Innocen-

tius praedecessor , sicut praemitlilur
,

nullas declaravit, polissimnm inhaerens,

festum ipsius sancii Dominici in civilate

Cremonensi praefalà eiusque dislriclu

ita de celerò singulis annis celebrari

ordinaverit ut mercatores et arlifices

omnes eo die ofTicinas snas clausas te-

nere, celeri vero quicumqne operum pu-

blicorum cessalione fesUim buiusmodi

iisdem modo et forma, qiiibus rcliqua

ex praeceplo colenda fesla celebranlur,

observare deberenl, verum eliam quas-

dam subinde super praemissis curiae

^ episcopalis Crcmonensis iussu publice

ai'fixas schedulas, quibus, ne propler ea-

dem praemissa conscienlias cbrislifide-

lium scrupulis irretiri conlingeret, nul-

lam in feslo praefalo adesse obligatio-

nem andiendi missan), sed illud prò

feslo ex sola devotione colendo haben-

dum esse cavebalnr, per curiae saecu-

laris salelliles e locis, ubi affìxae fne-

ranl, divelli ac laceravi curaverit, necnon

insuper, per aliud edictum, postmodum,

iiempe die in augusti eliam proxime

praeterili, curiae Gremonensis nomine

publicatum, praecedens edictum, non-

slicam praediclam a pcrniciosis iiuiiis-

modi laicorum conalibns illaesam et

illibalam lucri et conservare cupienlcs,

ac memorali Innocentii praedecessoris

vesligiis inbaerenles, necnon omnium

et singulorum, quae in praemissis seu

eorum occasione quovis modo acta et

gesta fuerunt, seriem, causas et circum-

slanlias, aliave quaecumque, eliam spc-

cificam el individuam meulionem et

expressionem requirentia, praesenlibus

simililer prò piene et sufTicienter ex-

pressis et exacle specificalis babentes,

de venerabilium fralrum nostrorum di-

clorum S. R. E. cardinaliuin iisdem

sacris rilibus praepositorum Consilio,

edicla praefalà a memoralo praeloi'e

civitalis Crcmonensis super observantià

festi eiusdem sancii Dominici (sicut

praemitlilur) promulgala, aliave quae-

cumque in praemissis seu eorum oc-

casione in praeiudicium iurisdiclionis

ecclesiasticac quovis modo acta, gesta

et ordinata, cum omnibus el singulis

inde secutis et forsan quandocumque

scculuris, penilus et omnino nulla, ina-

nia, invalida, irrita, ac a non habenle

putestatem attentata, et de Aido prae-

sumpta, nulliusque omnino roboris et

momenti esse et perpetuo fore, auctori-

tate praefalà tenore praesentium declara-

mui. Emibilominus, ad maiorem caute-

lam, el qualenus opus sii, illa omnia et
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siiignla, salvis (amen iillerioribus pro-

visionibus in eisdeni piaemissis contra

quoscumque eliam specifica et individua

nientione et expressione dignos a nobis

et liac Sanclà Sede quandocumque et

qiiomodocumque capiendis, harum serie

itidem perpetuo revocamus, cassamus,

irrilamus, annullamus et abokmus, vi-

ribusque et effectu penilus et omnino

vacuamus, ac prò revocatis, cassalis,

irrilis, nullis invalidis et abolilis, vlri-

busque et effectu penitus et omnino

vacuis semper haberi debere, sicqne et

non alitar in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et dcicgatos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, et S. R. E. praefalae cardinales,

ctiam delalere legatos, aliosve quoslibet

quacumque praeeminenliù et potestaLe

fungentes et funcluros, subialà eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi et

interprelandi facultate et auclorilate, iu-

dicari et definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attenlari, decernimiis.

contrariorora § 3. Non obstautibus omnibus et sin-

derogaiio.
^^^j.^ jjjj^^ ^^^^ mcmoratus Innocentius

pracdccessor in suis lilteris praefalis

voluilnon obstare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Fi.ics Iran- § 4. Volumus autcm ut earumdem

praesentiimi litlerarum transumptis, scu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in eccclesiasticà dignitate con-

slitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae adhiberclur ipsis prae-

sentibus si forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die i se-

plembris mdcxciii, ponlificalus nostri

anno iii.

Dal. die 1 septembris 1693, pontif. anno ni

ROMANUM An. c. u;9;i

LXV.

sani|'lurum

Dcclaralur et anìpliaturcoìistilulio ahro-

galionis discretornm ad provincias

Baeticae et Navarrae fralrum Cap-

puccinorwn, cum nonnuUis ordina-

lionihus\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias emanarunt a nobis ad sup- cnsuiuiio

plicalionem carissimi in Cbrislo filli no-

stri Caroli Ilispaniarum regis calliolici

lillerae in simili forma Brevis tenoris,

qui scquilur, videlicet. « Innocenlius Pa-

pa XII, ad perpeluam rei memoriam,

Nuper prò, etc.'. Datum Romae, apud

S. Mariam Maiorem, sub annulo Pisca-

loris, die xxis marlii mdcxciii, ponlifi-

calus rostri anno ii ».
,

- ^

§ 2. Cum aulem, sicnt prò parte eius- Proces reins

dem Caroli regis per praedictum d u- lì'!-'TrlTiune''"

cem denuo nobis nuper exposilum fuit,^ua','il'ru'i,nca!

in praeinseilis noslris lilteris trium

provinciarum regnorum utriusque Ca-

slellae dicli Ordinis , nempe Castellae

Veleris et Novae nuncupatae, nec non
Baelicae et .Navarrae provinciarum di-

slincla et expressa menilo facta non

fuerit, quinimo nec in eisdem lilteris

provisum fuerit quod, loco supradicto-

rum discretorum' conventualium, sicut

praemillilur, sublatorum et remolorum, *

prò tempore exislen1.es earumdem pro-

vinciarum defìnitores et cuslodes, nec-

non is sallem, qui novissime in illis

provincialatus officio respeclive funclus

fuerit, in earum definitoriis et capitulis

provincialibus votum scu sufTragium re-

speclive babere debeant, quemadmodum

1 Laudata constitutio edita fiiit MDcxcni, die

29 marlii, pontif. w, et in const. ed. mdcxciv, .

die 5 aprilis, poni, iii, amplialur ad alias pro-

vincias.

2 Vide supra pag. 51i (R. t.).

3 Edit. Maio legit decretorum (ii. T.).
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ijise Carolus i'c\, prò peculiari suo in

Ordinem praedicUim dcvolionis alTectu,

commiine ipsanim provinciarum boniim

promovendi slndio dnctns, noLis siip-

plicari fecerat; ac proinde opportune

in praemissis a nobis provideri, ncc-

non praeterea, quod in provinciis prae-

dictis capilulaprovincialia do sesquianno

in sesquiannum celebrari debeant, qiiem-

adniodiim felicis recordalionis Clemens

Papa X praodecessor nosler prò omni-

bns eiusdem Ordinis provinciis per qiias-

dam suas ilidem in forma Brevis an-

no MDCLxxvi dcsuper cxpedilas lilleras

pracscripsisse dicitur, dcccrni et ordi-

nari plurimiim desiderct. nos, pio ac

laudabili dicti Caroli desiderio liac in

re, quantum cum Domino possumus, {;i-

vorabililer annuere volenles, suppliea-

lionibus eiusdem Caroli regis nomine

nobis per praediclum ducem super hoc

humiliter porreclis inclinati, de memo-

ratorum Congregalionis cardinalium Con-

silio, auctorilatc apostolica, tenore prae-

'sentium , declaramus : remotionem el

abolitionem discretorum conventualium

in provinciis ulriusque Caslellae fra-

trum Ordinis Minorum eiusdem sancii

Francisci Cappuccinorum factas, ut prae-

fertur , expeditasque desuper liUeras

nostras praeinserlas, intelligendas esse

non solum respectu provinciac utriusque

Caslellae Veleris scilicet el Novàe, verum
eliam respeclu provinciarum Baeticae,

vulgo Andalusiae, nec non Navarrae: et,

quatenus opus sit, remotionem, aboli-

tionem et noslras lilleras huiusmodi ad

supradictas provincias Baeticae et Na-

varrae 'aucloritate et tenore praefatis

extendimus et ampliamus. Praeterea

eàdem auclorilalc harum serie decer-

nimus, quod, vice et loco praediclorum

discretorum in tribus provinciis huius-

modi, sicut praemillilur, sublatorum et

abolitorum, delìnitores alquc custode»

ffull. lìom. — Voi. XX. 70

exequa;iuiii;

et immedialus CNprovincialis earumdem

provinciarum in i|isaruni respective de-

fìniloriis et capilulis votum halìeant
,

dictarumque provinciarum cai)ilulo de

sesquianno in sesquiannum deinceps

celebrari debeant.

§ 3. Decerncntes pariter, easdem prae- ci.iuiuia«.

sentes lilleras scmper firma?, validas et

cfficaces exislerc el fore, suosque ple-

narios et integros eITcclus sorliri et

oblinere, ac illis , ad quos special et

prò tempore spectahii, in onmihus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respective inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, eliam

causarum palatii apostolici au.lilores,

indicar! et definiri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

§ 4. Quocirca venerabili fraUi Fri- cnminis^

derico Archiepiscopo Mcdiolanensi, uio-

derno el prò tempore eNisienli nostro

et Apostolicac Sedis in regiiis Hispania-

rum nuncio, per praesenles commi tli-

mus et raandamus, quatenus ipso, per

se, vel alium, seu alios, ipsas praesenles

litleras el in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , et quoties

prò parie interesse in praemissis ha-

bentium, seu alicuius eorum, desuper

fuerit requisilus, solemniter publicans,

illisque in praemissis efTicacis defen-

sionis praesidio assistens, faciat auclo-

ritate nostra illos el eorum quernlibet

praesenlium litterarum et in eis con-

lenlorum eorumdem commodo et effe-

ctu pacifice fruì el gaudere, non per-

mittens illos desuper a quocpiam quavis

aucloritate quomodolibel indebile mo-

lestari, perlurbari vel inquielari, con-

tradiclores quoslibet et rebelles per scn-

tentias et censuras et pocnas ecclesia-

stica? aliaqne opportuna iuris et facli
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remcdia, appellationc postposilà, com-

pescendo *, legilimisqiie super his ha-

bendis servalis processibus, censura?,

l)Ocnas ipsas eliam rcileratis vicibus

aggravaudo, invocalo eliam ad boc, si

opus fuerit, auxiHo bracbii saecularis.

cniiiraiiiium § 5. NoH obslanlibus recolendae me-
<;c,c.Kaiiu,

j^f^j-iag Bonifacii Papae Vili, pracde-

cessoris pariter nostri, de una, et con-

cilii generaUs de duabus dietis, dum-

niodo ujtra Ires dietas abquis audorilate

jiraesonlinm in iudicium non Irahalur,

abisque conslilutionibus .et ordinalio-

nibus aposlolicis, ac provinciarum et

Oidinis buiusmodi, abisve qnibusHbet,

eliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis fìrmilale abà roboratis,

slalulis et consuetndibus, nec non omni-

bus et singubs ibis quae in Hlteris

praeinserlis concessimus non obslare,

ccterisque contrariis quibuscumque.

rr.i.'t Iran- s G. Vobunus aulem ut earumdem
l.ll Hill '^

pi-acsentium blterarum transumptis, seu

• excmpUs, eliam imprcssis, manu abcu-

ius nolarii pubbci subscripli?, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitnlae munilis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud babealur, quae liaberelur

ipsis praesentibus si forent exbibilae

vel oslensae.

Datum Roniae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annnlo Piscatoris, die xii

seplernbris mdcxciii, pontificatus no-

stri anno ni.

Dal die 12 seplembiis 1693, ponlif. anno ni.

iill.iiliUMUIIl.

LXVI.

Coììfirmalur decreltnn nniversilalis lon-

sorum de Urbe cantra venditorcs sna-

rum lonslrinarum ^.

i E<lit. Maiii. Irgìt compescendi (rt. t.).

2 A Clempnli^ Xi consl. fidi! Mnccxii, die 12

ROMAM'M
.

An. C. 1693

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nuper fecerunt dilecti filii cansac dc-

consules et universitas barbitonsorum""'"

almae Urbis nostrae, quod (cum, non

sine gravi eorum arlis detrimento, saepe

conlingat a nonnullis barbitonsoribus,

sub practextu quod diclam arlein re-

linquere, et sive in patriam redire, sive

principum vel aliorum primariorum vi-

rorum servitiis sese addicere vebnt, suas

tonslrinas, proni est adventorum ad eas

frequens numerus, quanti plurimi vendi;

postea vero, in fraudem emptorum, no-

vas tabernas tonsorias, aliquando qui-

dem sub specie balnci, seu stufae, re-

vera lamen nonnisi ad ca
,
quae bar-

bitonsorum sunl, inibi exercenda, ape-

riri, atque illuc lonslrinarum a se ven-

ditarum advenloies abduci) consiilcs

praedicti, praemissis consideralis, quo

via dolis et fraudibus buiusmodi in po-

slerum obstruatur, vigore facullatis sibi

ad id per speciale rescriptum noslium

allributac, una cum nonnullis aliis eius-

dem universilalis officialibus, novissime

statuerunl, sive decre veruni, ut de ce-

lerò suarum lonslrinarum venditoribus

novas taliernas tonsorias, eliam sub spe-

cie balnci seu stufae, nonnisi post duos

annos a die, quo suas tonslrinas prae-

diclas vendidcrinl, aperire liceal, ita ut

prò tempore existentes consules diclae

universilalis tabernas illas, quae contra

statuii seu decreti praedicti formam

aperlae fuerinl, claudi Tacere valeanl;

ipsis tamen suarum lonslrinarum buius-

modi venditoribus unam ex tarbernis

lonsoi'iis anliquis, quae a lonslrinà ven-

dita intervallo ducenlaium sallem can-

narum niensurae romanae distet, emere

minime probibitum intelligalur.

S 2. Cum aulem, sicul eadem expo- onnrmaiio
'^ ' 'il l'i dccruli.

inaii, piintif. Mt, confii'mantiiv slalula luiius uni-

versilalis.
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Clansulae,

OOnlrarioruitt,

silio siibiungebiil, dicti cxponcnlos sta-

liiliim seu dccreliim luiiiisniodi
,
quo

fìmiius sulìsistat et servetur exaclius,

aposlolicae confìrnialionis noslrao pa-

trocinio communiri siiiiimopcrc desi-

dorent : nos, specialcm ipsis cxponen-

tibiis graliain facoro volentes, et eoriim

siiigiilares personas a (inihiisvis excom-

miinicationis, siispensionis et inlerdicti,

aliisque ccclesiasticis scntcntii?, censu-

ris et poenis, a iure vel ab lioniinc,

qiiavis occasione vel causa latis , si

qiiibus qiiomodolibel innodatac exislanl,

ad elTectum pracscnlium duintaxat con-

seqnendiim, barum serie absolventes et

absolutas fore censenles, supplicalioni-

bu? eoruni nomine super boc nobis hu-

militer porreclis inclinati, slalutum seu

decrelum praedictum a supradictis con-

sulibus factum, ut pracfertur, auctori-

tale apostolica, tenore praesenlium, con-

finnamus et approbamus, iiliquc invio-

labiiis apostolicae fìrmitatis robur adii-

cimus, ac omnes et singulos iuris et

facli defectus, si qui desuper quonio-

dolibet intei'venerint, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et elTi-

caces exislere et fore, suosque plena-

rios et inlegros edectus sorliri et obti-

nere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabil, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respeclive inviolabililer

observari , sicque in pracmissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palalii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere
,

ac irrilum et inane, si secus super bis

a quoquam.-quavis auctoritatc , scienter

vel ignoranter, conligcrit attentari.

§ 4. Non obstanlibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, diclae universitatis, etiam

iuram.'nlo, con'ìrm;;lio;!C nnostolioà. «fu

quavis lìrmitatc alia roboralis, slatutisct

consuetudinibus, privilcgiis quoque, in-

dultiset liUeris apostolicis inconliariiun

praeniissoruni (luomodolibel eoncessis,

confirmatis etinnovalis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene ac de verbo ad vcrbum ex-

prcssis et insertis iiabenles, illis alias

in suo lobore permansuris, ad praemis-

sorum elleclum, liac vice dtmilaxat, spe-

cialiter ci expresse derogamus ; ccle-

terisqtie contrariis quibuscumquc.

Datuiii Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annido Piscatoris , die xxv

septembris Mncxciii, ponlidcatus nostri

anno ni.

Dal. ilie 15 septembris 16'J3, ponlif. anno hi.

LXYII.

Declarnlur et amplialur Clemenlis X
coHslilutio prò collegiis S. Fidci et

Qnilensis, Societatis lesìi in Indiis

Occidenlalibus de confereiidin, tam-

quam in universitate, doctoris liccn-

liati et ìììagistri gradibus '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. .Miàs felicis recordaliouis Cle- causae on.
• nn 1' 1

sliiulioiiis CL'-

menti l'I^. .\ pracdecessori nostro prom»"»* x, iiiu

parte lune cxislenlium reclorum collegio- ^i* coik^si.s

rum civilalum (juitensis et b>. ridei novi qua.). tra.iu..ii

regni branalensis m Indiis Occidenta-i)»i-

libus Societatis lesu ac praefectorum

studiorum earunidem civitatum exposilo

quod (cum in reguis carissimo in Chri-

sto fdio nostro Carolo Uispaniarnm regi

catliolico subicclis una ex qualilalibus,

quas habere debebat qui volebat per

concursum obtinerecanonicaLum etprae-

bendam docloralem vel niagislralem ca-

tliedraliufn ecclesiarum dictorum regno-

rum, liaec esset, quod laiu'eam doclo-

1 Vidv i^^iipra [laj;. oiS.
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ratùs, licentialurae vel magisterii acce-

pissel in aliquà sludiorum universitale,

vel in collegio S. Clemenlis Bononien-

sis per bonae mcmoriae /Egidium Al-

bernoliiim, dum vixit , S. R. E. cardi-

nalem fundalo, prout in lilleris reco-

lendae memoriae Sixti IV et Leonis X
Romanorum Ponlificum praedecessorum

pariter nostrorum desuper emanatis

iiberius dicebalur contineri ; in diclo

autem novo regno Granatensi nulla a-

desset unìversilas sludiorum tam sacro-

rum canonum el iuris civilis qiiam

theologiae, et propinquior universitas

esse in civitale Limanà regni Peruani,

quae per quingenlas a S. Fidei et per

trecentas a Quinlensi civitalibus prae-

falis leucas respeclive dislabal ; et di-

lecli quidem filli clerici regulares di-

ctae Socielaiis in eisdem civitalibus

Qainlensi et S. Fidei arles et iheolo-

giam docerent, ac praefeclus ' studio-

rum ibidem, vigore facultalis a piae me-

moriae Gregorio PP. XllI etiam praede-

cessore nostro per quasdam suas lilteras

incipientes Quanta in vineà Domini,

anno Incarnalionis dominicae mdlxxvui

IX mali emanatas concessae, promoveret

ad gradus philosophiae et theologiae, ac

lauream doctoris, licentiali el magistri

quibuscumque in scholis diclorum col-

Icgiorum sludenlibus conferrel, verum

dicli studenles a praefato praefecto slu-

diorum ita graduali el laureati, si yel-

lent concurrerc ad canonicaLus et prae-

bendas doctorales vel magislrales supra-

dictarum calhedralium ecclesiarum, op-

positionem haberent, sub praelexlu quod

non essent iuxla diclas Sixli et Leonis

praedecessorum lilteras in universita-

libus, vel in dicto collegio S. Clemen-

lis Bononiensis graduati , et alii con-

currentes idcirco illos a concursu ex-

cludere tentarenl) inde fìebat ut slu-

1 Edit. Maia, kgil praefeclos [r, t.).
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dentes dicti novi regni Granalensis, quo

gradibus huiusmodi decorarentur, lon-

gum iter ad memoralam universilatem

Limanam, civitalibus praedictis ut prae-

ferlur propinquiorem, suscipere, ma-
gnosque sumptus Tacere, ac etiam multis

maris lerraeque periculis se se exponere

cogerentiir ; et in eàdem expositione

subiunclo, quod praediclus Leo prae-

decessor supradiclas Sixli praedecessoris

litleras, quae ad graduatos in universi-

latibus sludiorum restrictae erant, ad

graduatos in dicto collegio S. Clemen-

lis Bononiensis exlenderal, dicli vero

rectores collegiorum et praefecli slu-

diorum earumdem civitalum easdem lil-

teras ad graduatos in diclis collegiis

Quilensi el S. Fidei pariter extendi plu-

rimum desiderabant, quo in bis colle-

giis laureali et graduali ad canonicalus

el praebendas doctorales et magislrales

praediclos concurrere valerent : idem

Clemens praedecessor, supplicalionibus

diclorum rectorum el praefeclorum no-

mine sibi super hoc luimililer porrectis

inclinatus, auctoriLale apostolica indulsit

et declaravit ut laureali in praedictis

collegiis Socielaiis lesu , donec aliqua

publica universitas proxiniior erecla

luissel, ac si in publicis universitalibus

censerenlur laureali, ideoque capaces

ad obtinenda quaecumque beneficia hu-

iusmodi gradum publicae universitalis

ad praescriptuni constilutionum aposto-

licarum el sancii Concilii Tridentini re-

quirenlia redderenlur; et alias, proni in

eiusdem Clemenlis praedecessoris lit-

teris desuper in simili forma Brevis

die XXX mail mdclxxiv expedilis, quarum

tenoreni praesenlibus prò piene et suf-

ficienler expressis el inserlis haberi vo-

lumus, uberius coBlinetur.

8 2. Cum autem, siculdilecti filli mo- cansa dicui

p •
I 1- declaraiionis et

derni reclores et praefecli' sludiorum ampuaiioai».

1 Ed. Main. \e%\X pvaefali ^ro praefecli (R.t,),
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Oot^Uralio et

ampliali)! ai\

«liuì gradua.

S. Fidci et Quitensis collcgionim prac-

dicloi'i'.m nobis luipcr exponi fcceninl,

praefalae Clemenlis pracdecessorris lit-

terac ad cos, qui in arlibus , sive plii-

losophià et sacra llicologià diimlaxal

docloris, licentiali el magislri gradus in

supi'adiclis collegiis suscepeiinl, reslri-

clae videaniiir, revera tamen in iisdem

Cullegiis gradus huiusmodi, non modo

philosophià et theologià praediclis, sed

cliam in aliis omnibus scienliis, quae

iiiibi edoceatur, ac praeseilim in de-

cretis, sive sacris canonibus, ex novis-

simo huius Sanclae Sedis indulto cdn-

feranlur : nobis proplerea iidem expo-

nenles humililer supplicali fccerunt ut

in praemissis opportune providcre et

ut infra indulgei-e de benignilale apo-

stolica dignaremur.

3. Kos igitur, ipsorum exponentium

volis liac in re, quantum lum Domino

possumus, favorabiliter annuere volenles,

et eorumsingulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab liomine,

quavis occasione vel causa lalis , si

qnibns quomodolibet inncdalae oxistunl,

ad ellectuai praesentium dumtaxat con-

sequendum, liaruni serie absolventes et

absolutas fore censentes , liuiusmodi

supplicationibus inclinati, dieta auclori-

lale tenore praesentium declaramus, in-

dultum a memorato Clemente praedeces-

sore concessum, ut praefertur, intelli-

gendum esse etiam de iis, quibus in

collegiis praedictis iidem gradus in de-

cretis seu sacris canoniLus supradictis

collati fuerint; et nihilominus, quatenus

opus sii, idem indullum ad eos, qui inibi

dictos gradus eliam in decrelis sive

sacris canonibus huiusmodi, sicnt prae-

mittitur, susceperint, servata tamen ce-

teroqui praedictarnm. Clemenlis praede-

cessorisliUciariiiu furuià el diiposilioae,

auctoritate el tenore praedictis

dimus et ampliamus.

§ 1. Decernentes, casdem praescntes

litteras semper fìrmas, validas et edica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros etTectus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulVragari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordlnarios et

delegatos, eliam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari el definiri

debere, ac irritian et inane, si secus

super hi-, a qiioquam, quavis actoritate,

scienler vel igaoranter, contigerit at-

lenlari.

§ 5. Non obstanti])us constitnlionibus

et ordiaalioaibus aposlolicis , necnon

omnibus el singulis illis qnae in supra-

dictis Clemenlis praedecessoris lilteris

concessa sani non obslare, ceterisque

contrariis (juibnscumque.

§ 6. Volumus aalcm ut earumdem

praesenliuai liitcraruai transnmplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica digaitate consti-

lutae munitis, cadem prorsus l'des tam

in iudicio quam extra illud habeatur
,

qiiae ipsis praesentibus habcrelar si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

septembris mdcxciii, pontificatus nostri

anno iii.

Dat. die 28 septembris 1093, [lontif. anno ili.
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exten-

Cljusiilae,

l'idiioniui.

FmIcì Ir^n*

iiipluruiii.

LXVIII.

Revocanliir et reducunhtr ad formarti

ordinariam peculiaria indulla le-

slandi quibusdam cardinalibus, aliis-

que coìUi:6.:<a, scival'ì laìitcn Ch'ìncn-
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lis IX eoriinalcm indullorum am-

flialione *.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Enordium. Ul iudiciiim nostriim de vullu Dei

prodcat, el oculi eiiis vidcanl aequilales,

acceptioncm personarum
,

qiiae apud

eiimdem Deiim non est, nuUis humili-

Inlis nostrae siiIlVaganlibns nicrilis, sed

quantum nobis ex allo concessum est,

arcere impense stnduimus , illamque

cliam a quibnsdam indiillis, quae a Ro-

manis pontificibus praedecessoribus no-

stris concessa accepimus, seu quae in

posterum concedenlur, congrua mode-

ratione eliminare desideramus; nam, cum

unum corpus simus in Christo, singuli

autem alter alterius membra, grave vi-

deri non debet, si, qui in Ecclesia uni

Domino famulantur, una eAdemque li-

beriate congaudeanl, et praeserlim qui

in eodem gradu sunl constituti, ali-

quando providis sanclionibus ad acqua-

litates reducantur, ut, sicutpari dignilate

praefulgenl, dispari nimis privilegio seu

indulto non distinguantur
;
pondus enim

el pondus, mensura ci mensura, ulrum-

que abominabile est apud Dcum.
ciiiisa con- S 1. Cum itaouB praefati praedeces-

sores nostri h. K. L. cardinalibus, qui

prò ipsius Ecclcsiae slaUi salubiiler di-

rigendo assidue laborare non cessant,

facullatem de frudibus ecclesiasticis

et de bonis e\inde seu alias quaesilis

disponendi, tam in ultima voluntalequam

alias, el respeclive eorum haeredibus

ab intestalo in praemissis succedendi,

subquadam moderata et congrua formii,

de benignitate Sedis Aposlolicae conce-

dere consueverinl; vice autem versa

1 In const. ed. MDCxcil, die 21 iunii, pontif. I,

eslat reformatio circa donaliones el dislributio-

nes honorum ecclesiasiicoiLiin iu coiisanguiiieos.

vel afiiiies iìoiiiniii PomIÌ/IiÌs.
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nonnulli ex iisdem praedecessoribus, bu-

iusmodi moderalioncm seu formam am-

pliantes , suis sive veris sive adscitis

consangnineis vel afTinibus el forsan

eliain nonnullis aliis S. R. E. cardina-

libus longe malora indulla, el cum am-

plioribus i'acullatibus, modis, circuni-

stanliis, clausulis, cautelis ci derogalio-

nibus, conccsserinl; ci proplerea, sicut

aliis nostris anno Incarnalionis domi-

nicae mdcxch, x kalendas iulii , ex-

pcdilis lilleris modum circa donaliones

et reddilnum ecclesiasticorum dislribu-

tioncm in consanguineos vel affines

Romani Ponlifìcis pio tempore exislen-

lis inviolabililcr servandum salubri mo-

deralione praoscripsimus, ila eliam liu-

iusmodi indullorum amplialionibus, dif-

lerenliis, ul praeferlur, inter eiusdem

S. R. E. cardinales, bac nostra speciali

conslitulione occurrere et opportune

providere cupicnles: ujotu proprio, non

ad cuiusquam nobis super hoc ohlalac

pelitionis inslanliam, sed ex certa scien-

tià et matura deliberalione nostris, de-

que aposlolicae polestalis plenitudine,

omnia quaecumque et singula indulla

testandi, seu alias disponendi, el resjìe-

slive ab intestalo succedendi, omnibus

et singulis cardinalibus
,

praefatoruni

Romanorum PonLilicum praedecessorum,

qui illa conccsserunt, consangnineis vel

affinibus, seu illorum loco adleclis vel

adscitis, el forsan eliam nonnullis aliis,

quomodocumqne
,

qualilercuinque el

quandocumque, sub quibusvis verboruin

tenoribus ci lormis, modis, cautelis, cir-

cumstanliis, qualilatibus, el cum quibus-

cumque eliam derogaloriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis et insolilis clausulis, el irritanlibus

et aliis decrelis, in genere vel in specie,

eliam molu, scienlià ac polestalis ple-

nitudine paribus, elex quacnmque causa,

eiiarn iiiiMilorum seu reuKini'ralionis la-

An. i:. IG93 INNOCFNTIITS XII Vr. fìfiO An. c. ii;i>:t

buriim et onnmm, et alias qnoinodolibcl,

insimul vcl ad partcs, ci semel, phiries,

et qnantisciimque vicibns et modis con-

cessa, innovala ci confiiinala; eoriim

omnium et singiilonim tcnores , ac si

de verbo ad verbiim inserii essenl, prò

piene et snlTìcienler expressis liabentes,

prorsns, omnino et irrefragabililer mo-

deramnr, et ad terminos, modiim et te-

norem et formam ordinariam indulto-

rum leslandi, sen alias disponcndi , et

respeclive ab intestalo succedendi, o-

ninibus aliis einsdemS.R.E. cardinalibiis

concedi solilorum, penilus, omnino ac

in omnibus et per omnia reducimus:

revocanles, cassantes ac irritantes pror-

sus et inane remancre et fore man-

dantes, quidquid in indullis ad favorem

cardinalinm consanguinconim seu affi-

niuni et forsan nonnullorum aliorum, ut

praeferlnr, contra, praeler voi ultra

modnm et formam ordinariam cum o-

nmibus aliis cardinalibus in pracdictis

scrvari solilam, fuerit quoquo modo con-

cessimi, induUnm seu clargilum, perinde

ac si praefala indulla ad favorem prae-

diclorum cardinalinm consanguincorum

vel affinium, el forsan aliorum, ul prae-

ferlnr, in hac parte seu in eis parlibus

non emanassenl.

§ 3. Ad haec, cupicntes super prae-

iia'n.im'rormàmmissis ct circa ca simililer in poslerum
fu tuincedtiniiis

.ii.:i. iii!iuiii*,nrovidere, molu, scienlia et potestatis
iluii-' :iIm< iiull.i . . . ,

jc-iacniur. plenitudine paribus, staluimus, decerni-

mus et ordinamus, quod ilhid idem,

quod superius circa concessa indulla

consliluimus et mandavimus , simililer

in quibuscuinque indullis el fticultatibus

huiumodi, qnae deinceps singulis cius-

dem S. R. E. cardinalibus Romani Pon-

lificispro lemporeviventis, ut praeferlnr,

consanguineis vel affinibns sive veris

sive adleclis et adscilis, et forsan etiam

nonnuUis aliis, eliam per nos et Romanos

Pontifices siiccessores noslros diclam-

ManiUUim
5tTv;iinlJ ord

quo Sedem Apostoliram prò tempore

concedentur, omnino ci ad unguem de-

beat observari
;
qnodque huius' indulla

seu omnes lillerae apostolicae desuper

lam per Canceliariam quam per Came-

rani apostolicam , ac eliam per viam

secretam, sive de Curia, voi sub annnlo .

Piscatori?, sive alias, absque rnodcialione,

reduclione, aliisque jìraefalis , ac aiiìis

praeler vel contra formam el tenoreni

praesenlis constiliilionis, etiam molu
,

scicntià el poleslatis plenitudine pari-

bus , etiam cum praesenlium speciali

el expressà derogatione, acsub qiiibus-

vis vcrborum tenoribusel formi?, et cum

quibuscumqne eliam dcrogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacis?imis et insolilis clausulis ct irri-

lantibus, et aliis decretis, in genere vel

in specie, prò tempore concedendae seu

expediendae, in eà parte seu in illis

parlibus quae crani' contra, praeler vel

ultra formam ordinaiiain cum omnibus

aliis cardinaiiiiHS in praedictis scrvari

consuetam, nullius sinl roboris el mo-

menti, nec cuiq\iam, ac si non emanas-

senl, suffragenlur.

8 A. Celerum, perpendenles, nnivor- r.onnrmaiio

versum eiusdem h. R. h. cardmalium iionm ìimi„!i„.

, . rum .1 r.leiiH'ri-

colleguun lamquam senalum universalis le ix ùciae.

Ecclesiac in excolendà vinca Domini no-

biscum assidue collaborare, ac proplerea

opei'ae pretium ac congruum foro , ut,

omni personarum accept aliene sublalà,

eosdem omnes et singulos cardinales po-

lius amplioribns privilegiis et graliis cir

ca indulta liuiusniodi pariformiter com-

pleclamur el communiamus : cum itaque

felicis recordalionis Clemens Papa IX
,

praedecessor nosler, privilegia et fa-

cultates leslandi praefatorum S. R. E.

cardinalium ad illos etiam fructus ex-

lenderit el ampliaverit, qui, si naturales

\ Aptius Ipge hìiiusmodi (R. T.).

2 Polius Irge nunt (n. T.).
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essenl, el a solo in quo siinl prodiicli

legilime el iuxta rei naluram fuissent

sublali, et a manibtis colonoruin vel

aliorum quoriimciimqiie debitorum per-

cepii, licei in horreis ecclesianirn vel

in quovis alio loco adhuc inconsumpti,

vel nullo modo aliis ipsonim cardina-

liiim bonis immixti aul eoriim patri-

monio incorporali reperirenlur, si vero

civiles essenl, poslqtiam dies solutionis

advcnisset, fuissenl per qiioscumqne 'Je-

bitores quomodolibet persolnli, el ad

manus cardinaliiim vel eornm ministros

perveni^sent, seu in aliqiio loco publico

ad eonimdeni creditum fuissent deposili;

idque eliani idem praedecessor servavi

voluisset in lerminis quomodolibet de-

bilis prò affictibus bonortim et iuriurn

quorumcumque, quos in diclis faculta-

libus comprehendi voluil et mandavit
,

si, m.odo quo supra, fruclus tam civiles

qnam naturales, conductoribus et affi-

cUiariis locali et concessi
,
per illos

fuissent percepii, quamvis termini so-

lutionis afiictiRmi per locatores fuissent

posticipate conventi; et alias, proni in

eiusdem Clemenlis cedulà molnsproprii,

sub dalum pridie kalendas niarlii, pon-

tilìcalus sui anno primo, uberius conli-

nelur: bine est quod, moln, scientià el

polestatis plenitudine paribus, praefalam

cedulam molnsproprii, cum omnibus et

singulis in eà conlcnlis, ncdum amplis-

sime et pienissime confìrmamus el ap-

probamus, sed, quia acccpimns eara-dem

cedulam non fuisse pacifice observatam,

seu illius execulionem per varias inler-

prelaliones fuisse controversam et re-

tardalam, omnino volumus el quibuscum-

que non obstanlibns mandamus illam

inviolabililcr observari, el, sublatà qua-

ciimquc contraria interprctalione , o-

mnimodae exequulioni demandari; prae-

senlibus prò tempore exislentibus Ca-

Rierae noslrae tbesaurario generali
,
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clericis praesidenlibus, cunniiissario pa-

riter generali , celerisque dictac Came-

rae officialibus et minislris, et quibns-

cumque aliis eni.ve prjbibenles , ne in

tolum vel aliquà in parte etiam minima

effeclum et exequutionem memoralae

cedulae molnsproprii, necnon praesentis

noslrae conslitutionis, in bac parte quo-

quo modo impediant vel retardent, mi-

nusque ad snpradictoruni fructuum , in

praefalà cedola mdusproprii, ul praefer-

lur, contcntorum, incameralionem pro-

cedant, nec prò illis aliquam composi-

lionem, ratam, porlionem seu quanti talcm

etiam minimam quoniodolibel sub quovis

praetextu, causa, quaesito colore el con-

traria interpretalione consequi seu prae-

tendere valcant. Et nihilominus, ad ma-

iorem cautelam, omnia et singula, quac

in eàdem cedulà continentur , bac in

perpetuum valilurà consliluLione ilcrum

et ex integro pienissime- et amplissime

servari mandamus, decernimus el san-

cimus; salva tamen el firma in ceteris,

quae praefatae cedulae dicli Clemenlis

praedecessoris non adversanlur, rema-

nente constitutione piae memoriae Ur-

bani Papae Vili , etiam praedecessoris

nostri, quoad fnictus beneficioruminexa-

clos, sub dalum v aprilis anno Domini

MDCXxviii el pontificalus sui v, quam
motu, scienlià et polestatis plenitudine

paribus in omnibus et per omnia pie-

nissime et amplissime praescntium te-

nore confirmamus , approbamus et iii-

novamus.

§ 5. Quod si forsan aliqui, quocumquc Revocano fi

etiam patriarcbali, arcbiepiscopali , e-;n inJi.n'o-

piscopali , vel alla qualibet dignitale ,
"« concesso-

,
, p .

- lum et colico-

grada vel mnnere lungentes seu lun-dendormo.

duri, buiusmodi vel etiam in aliquà

parte similia indulla seu facultates quo-

modocumque, qualitercumque et quan-

documque, el sub quibusvis verborum

tenoribus el formis, ac quibuscimique
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Clanìolae.

ctiam dcrog.i(oi'i;iviim dorogaloriis.aliis-

qiie cITicacioribiis et cflìcacis.Mmis et

insolilis clansulis, ac irrilantibus ci aliis

decretis, in genere vcl in specie, eliam

molu, scientià et potcstalis plenitudine

similibiis, et ex qnacnniqnc causa, etiam

merilorum, insimul vcl ad parte?, et se-

mel vel plurics, ab eSdem Sede Aposto-

lica antehac' a?sequuti fuerint , seu in

posterum assequentur, convenire pariter

exislimamus ne iisdem' maioribus favo-

ribus et graliis quam praedicli S. R. E.

cardinales potiantur ci gaudeanl. Ideo-

que, molu, scienlià et potcstalis pleni-

tudine paribus, si quid in huiusmodi

concessis vel concedendis indullis for-

san conlinerelur
,
quod mcmoratis car-

dinalibus concedi, ut praeferlur, non

consueveril', in omnibus et singulis il-

lis parlibus, in quibus aliquid ultra sen

centra tenorem et formam ordinariam

cum dictis cardinalibus servar! solilam

fuerit quomodolibet concessum scu con-

cedelur, iisdemmel modo, forma, et cum

revocationibus aliisque praemissis, mo-

deramur, et ad lerminos seu liniiles et

formam ordinariam dictorum indultoruni,

omnibus cardinalibus , ut praeferlur
,

concedi solilorum , in omnibus et per

omnia, tenore praesentium, reducinnis.

§ 6. Decernentes, easdem praesenles

lilleras et in eis conlenta quaecumque,

etiam ex eo quod omnes et singuli su-

pradicli, et alii quicumque, cuiusvis sta-

tus, gradus, ordinis, condilionis, praee-

minenliae et dignilalis , in praemissis

quomodolibel ius vel interesse habenles

seu habere praelendenles, iisdem prae-

missis non consenserinl, nec ad ea vo-

cali, citati seu audili fuerint , tamelsi

snorum indultorum vel privilegiorum

vigore consentire, seu vocari et audiri,

1 Eilil. Main. legit ante hoc (n. t.).

2 Forsan legendum iidem [r. t.).

3 Edit. Main. legit consueverint Cr. t.).
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semel vel plurics, qno(iuo modo drbui^-

sent, ani e\ alia quacunique quanlumvis

pia, iuridicà, privilegiata et rationabili,

ac etiam tali, quae ad effeclum validi-

lalis pracmissorum necessario expri-

menda foret, causa et occasione, colore

seu praelexlu, tilulo, eliam oneroso, et

capite, eliam in corpore iuris clauso, ulio

unquam tempore de subrcplionis vel

obreplionis ani nullilatis vilio , scu in-

lenlionis nostrae, vel interesse haben-

lium consensùs, aliove quolibel etiam

maximo, subslanliali, cssenliali et for-

mali aut incogilato defeclu nolari, im-

pugnar!, invalidar!, relractari, rescindi,

in controversiam vocari, aut ad tcrminos

iru'is reduci, seu advcrsns illa aperitio-

nis oris, reslilulionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, faci! vel gratiae re-

medium intentar! vel impetrar!, aut im-

petralo , seu eliam molu, scienlià et

polestalis plenitudine paribus concesso,

quempiam in iudicio vel extra illud ut!

seu se iuvare nulialenus posse , sed

ipsas praesenles lilleras et in eis con-

lenta quaecumque semper et perpetuo

firma, valida et efficacia exislere et fore,

siosque plenarios et inlegros elTeclus

sortir! et obtinere debere, et ab o-

mnibus, ad quos special et prò tempore

qiiandocumque et quomodocumque spe-

clabil , inviolabililer et inconcusse ob-

servari, sicque et non aliter per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

lores, ac eiusdem S. R. E. camerarium,

et alios cardinales, eliam de lalere le-

galos, diclaeque Camerae praesidentes

clericos, et alios quoscumque, quavis au-

ctorilale, praeeminenlià et poteslale fun-

gentes et quadocumque funcluros, sub-

lalà eis et eorum culibel quavis aliter

iudicandi el interprelandi facullale, iu-

dicari el definir! debere, irrilum quoque

el inane, si secus super bis a quoquara,
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qiiavis auclorilate, scienlcr vel igiioran-

ler, conligeril allenlari.

§ 7. Non obstanlibiis pracmissis, ac,

qualemis opus sit, nostris et Cancellariae

Apostolicae regiilis , et signanter illà

qiiod cardinales in conslilulionibns ci

regulis per nos edendis non compre-

hendanlnr, nisi illae eoriimdem cardi-

naliiim favorem concernant, vel ipsae

cdendae conslilnliones de illorum seu

maioris partis eorum Consilio edilae

fnei'int, ac eliam de iure qnaesito non

tollendo, illisque omnibus, quae prae-

fali Urbanus et Clemens praedecessores

in memoralis constiliitione et cedulà

motusproprii respeclive volucrunt non

obstare, necnon recolendae memoriue

Pii Papae IV, pariter praedecessoris no-

stri, de gratiis, qualecumque interesse

Camerae praedictae concernentibiis, in*

eàdem Camera, eiusque libris, intra cer-

Inm inibi espressum tempus, praesen-

tandis, insinuandis et registrandis, itaut

easdem praesentes litteras ibidem prae-

sentari, insinuar! , aut registrari nun-

quam necesse sit, aliisque constitutio-

nibus et ordinalionibus apostolicis , et

dictae Camerae aliisque quibuslibet de-

creiis, stalulis, usibus, stylis et consue-

tndinibus, eliam iuramentOjConfirmatione

apostolica, vel quavis alla fìrmilate ro-

boratis, privilegiis quoque , indultis et

liUeris apostolicis quibuscumque , sub

quibusvis, et cum quibuscumque etiam

derogatoriarum dcrogatoriis , aliisque

efficacioribus , efricacissimis et insolitis

clausulis, ac irritantibus et aliis decre-

tis, etiam motu, scienliA et poteslatis

plenitudine similibus, et consistorialiter,

ac alias quomodolibet , in conlrarium

praemissorum concessis, editis, confir-

matis et approbatis, ac pluries et quan-

tiscumque vicibus innovalis; qiiibus o-

mnibus et singulis, ctiamsi prò illorum

i Praeposit. in nos addimus (r. t.).

sumpluruiii.
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sufficienti derogationc de illis eorum-

que totis (enoribns spccialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gc-

nerales idem imporlanles, nicntio seu

quaelibel alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singu-

lorum lenores, formas, causas et occa-

siones praesentibus prò piene et suffi-

cienler ac exactissime expressis, insertis,

servatis et specificatis respeclive haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effeclum, specia-

liter et expresse ac pienissime et am-

plissime dcrogamus et derogalum esse

volumus et mandamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ut earumdem fìiIm iran-

pracsentium litterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manualicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud habealur, quae

haberetur praesentibus si forent exhi-

bitae vel oslensae.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum sanciio poe-

liceal paginam liane ndstrarum mode-

ralionum , reductionum , revocationis
,

cassationis, mandatorum, statuti, decre-

torum , ordinalionis , confirmalionnm
,

approbationum, volunlatum, prohibilio-

nis, sanctionis, innovationis et deroga-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

MDCxcni, iilibus octobris, pontif. nostri

anno ni.

Uat. die 15 oclobris 1693, pontif. anno ni.

\

IlilllS.
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LXIX.

Decralum di-

Uouis.

Coiìfìrmalur dccnium Coììijregdiionis

jiiuiiculiiyis suprr ìionnullis diililis a

frtilribds Tcriii Ordinis saiìcti Fnai-

cisci proposilis '.

Innocentius Papa XII ,

ad futuram rei memoiiam.

§ 1 . Nuper a parliculari Congregalione

nonmilloruni ex venerabilibus fralribus

noslris S. R. E. cardinalibiis in cansà

fratniiii Terlii Oidiiiis sancii Francisci

a nobis deputala emanavil, super qui-

biisdam dubìis in eàdem Congregalione

propositis, decreluin lenoris qui scqiii-

Uir, videlicel:

« In causa Terlii Ordinis sancii Fran-

cisci, proposilis infrascriplis diibiis, vi-

delicel:

I. An, iuxia alias disposila in con-

slilulione snnclae memoriae Pauli III de

anno mdxlix, servanda sii allcrnaliva in

eleclione generalis.

II. An decernendum sii cliam absen-

les a capilulo posse cligi in generalcm.

III. .\n probibendum sii ne quis gra-

dimi assecutus eligi possil in gcneralcm

vel procuralorem gcneralcm.

IV. An procnralor generalis eligcndus

sii a palre generali vel a capilulo.

V. An probibendum sii ne proxime

fulurum capilulum generale celebrelur

Bononiae.

VI. .\n probibendum sii ne paler ge-

neralis (ilulum provincialis conferai re-

ligiosis simplicibiis.

VII. An probibendum sii ne paler gene-

ralis depulel commissarios generales ad

tempus indefinilum et ad omnes causas.

1 De observantià constilulionnm qiioad lai-

cos et oblaios, vide Innorenlii .M, consiiliitionein

edilam MdcLxxxviii , die 13 marlii, ponlif. xil;

et, de plectione ministii provinrialis, C.lemen-

tis XI constit. edit. mdccvih, die 9 augusti, pon-

lillcniiis viu. •

Vili. An probibendinn sii ne in con-

grcgalionibus gcneralibns, vel capilulis

inlermediis, fianl novae consliluliones

aul decida, proul praelendilur factum

fuisse in praelerilum, cliam conlra con-

sliluliones Ordinis :

Sacra Congregalio cminentissimorum

et reverendissimorum dominorum car-

dinalium Cybo, de Carpineo, Casanale,

de Norfolcia, de Laurea et Pancialici, a

sanclissimo domino nostro particularilcr

deputala, el parlibus ore et scriptis in-

formanlibus, respondit :

Ad l""": Dcinceps non posse, nisi

post duo capilula generalia , seu post

duo sexennia, eligi generalem ex illà pro-

vincia ex qua fuerit generalis anleces-

sor immediatus; qiiae lamen prohibilio

minime intclligatur de procuratore ge-

nerali
,
qui cliam intra dicium tempus

ex praefatà provincia eligi possil.

Ad 2""': Quemlibel religiosum, licei a

capilulo absentem, sed celeroquin prae-

ditum omnibus qualitalibus per consli-

luliones Ordinis requisitis posse eligi in

generalem.

Ad 3""': Atlenlo novo privilegio san-

ctissimi domini nostri Innocenlii XII

conferendi doctoralus et magistcrii lau-

ream,lam cligendum in generalem quam

in provincialcni debere esse niagislriim.

Ad 4'"": Procuralorem generalem cli-

gendum esse a definitorio tam capiluli

generalis quam capiluli inlermedii, et

in casu illius deficientiae, ob mortem,

renuncialionem, vel aliam quacumque

causam, extra tempus praedictorum ca-

pilulorum, cligendum esse a palre ge-

nerali, cum approbatione sanclae Sedis

Aposlolicae, usque ad capilulum gene-

rale , seu capilulum intermedium pi'o-

xime fulurum, ila lanien ut ipse procn-

ralor generalis nunquam eligi possil ex

illà provincia ex qua sii generalis.

Ad 5""-. Proxime fulurum capilulum
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esse convocandum et celebrandum in

Urbe.

Ad 6""": Titiilos esse conferendos iuxta

modum praescriptum in constitulioni-

bus Urbani prò Minoribus Convenluali-

bus, tit. XXI, num. 5.

Ad 7"": Palrem generalem non posse

nec debere deputare commissarium ge-

neralem, nisi quando ipse egredilur fìnes

Italiae , et prò eo dumtaxat tempore

quo extra Ilaliam commoratur.

Ad 8"": Exbibenda et examinanda

esse decreta ut asseritur facta, non

retardatà interim eorumdemexecutione.

Piomae die xxix maii mdcxciii.

Et factà sanctissimo de praemissis

relalione, Sanclitas Sua Congregationis

senlentiam in omnibus benigne proba-

vit. Romae vi octobris mdcxciii ».

Cniìrraaiio § 2. Cuffl autem, sicut venerabilis fra-
rrlili dccreli. . n • •

ter noster Alderaniis episcopus Ustiensis

S. R. E. cardinalis Cybo nuncupalus, di-

cti Ordinis apud nos et Sedem Aposto-

Hcam protector, nobis snbinde exposuit,

ipse decretum buiusmodi
,
quo firmius

subsistal et servetur exaclius, apostoli-

cae confirmalionis nostrae patrocinio

communiri plurimum desideret : nos
,

ipsum Aldcranum episcopum , cardina-

lem et protectorem specialis favore gra-

tiae prosequi volentes, eius supplicatio-

nibus nobis super boc bumiiiter porre-

ctis indicali, decretum praeinsertum
,

ac omnia et singuia in eo contenta et

expressa, auctoritale apostoHcà, tenore

praesentium, approbamus et condrma-

nius, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitalis robur adiicimus, ac oranes et

singulos iuris et lacti defectus, si qui

desuper quomodobbet intervenerint
,

supplemus.

ciaasaiae. § 3. Decemenles, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et cfìfica-

ces existere et forc, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinere.

ROMANUM An. C. 1C93

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sufTragari, et ab

cis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos , eliam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligeril attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac cnntrariorum

constilulionibus et ordinationibus apo-
"'''''""'

stolicis, necnon, quatenus opus sit, dicli

Ordinis, aliisvé qnibusvis , eliam iura-

mento, confirmalione apostolica, aut

quavis firmitale alia roboratis , statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis in contra-

rium pracmissorum quomodobbet con-

cessis, confìrmalis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

prò piene et suflicienter expressis et

insertis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad pracmissorum

effectum, bac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem ri.ie« iran-

praesentium litterarum transumplis, seu

cxemplis, etiamimpressis, manu alicuius

nolarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quam extra il-

lud babeatur
,
quae ipsis praesentibus

baberetur si forent exbibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xix

octobris MDCXCIII
,

pontificatus nostri

anno iii.

Dat. die 19 octobris 1G93, ponili, anno ni.
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LXX.

Di>crelnra

dt^flnitorii i>ro-

V'n<-iae anno
HDCXCI Ji« IV 0-

ClOlllii,

Coìifìrn.anlur decreta super adlalione

IcctHrartiiii proviuciae Ca.slcllde fra-

trxim Eremitaru ìli sancii Aìigustini\

Innocentius Papa XII
,

ad futuram rei mcmoriam.

§ 1. E\poni nobis miper fecil dilcclus

filius Alplionsus Doniiiigiiez, lìatcr ex-

presse professus Ordinis eremilarimi san-

cii Auguslini ac procuralor provinciae

Castellae dicli Ordinis, qiiod aliàs^ nem-

pe die IV octoLris mdcxci, tiinc existenles

prior generalis el dennilonum eiusdem

provinciae, in capiliilo intermedio con-

gregali prò leclà sUidioiuin ipsius pro-

vinciae disposilione, decrelum, quo mo-

dns confeiendi lecliiras einsdeni provin-

ciae praescribitur, edideninl, tenoris qui

scquiUir, videlicet: a Dcfinilorium prò

legondum, itant anliqiiior incipiat dieta

feria secundà ; et b'get quolidie unus

aut duo , si palribus iudicibus concur-

sùs bene vismn' fucril, assignalis piinctis,

in Aristutele, sicut mos est in examini-